

فرم صورتجلسه



به نام خدا

صورتجلسه کمیته کارشناسی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی

تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۰۹/۱۷	عنوان جلسه: بررسی ظرفیت ها و موانع توسعه کشت بادام و گیاهان دارویی در استان
ساعت شروع: ۱۰	ساعت خاتمه: ۱۲
تعداد افراد حاضر در جلسه: ۲۴	تعداد افراد غایب در جلسه: ۸ نفر

خلاصه مذاکرات:

کمیته کارشناسی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان ۱۷ آذرماه با حضور دکتر یزدانی مدیر کل دفتر تخصصی کشاورزی و منابع طبیعی جهاد دانشگاهی کشور و دکتر عرفان منش مدیر گروه پژوهشی فراورده های بیولوژیک دامی جهاد دانشگاهی تهران در سالن جلسات اتاق بازرگانی تشکیل شد. در ابتدای جلسه رضوی دبیرکل اتاق ضمن بیان خوشامد به مهمانان و حاضرین، دستور کار جلسه مبنی بر بررسی ظرفیت ها و موانع توسعه کشت بادام و گیاهان دارویی در استان را بیان نمود. اکبریان فرماندار شهرستان سامان عنوان داشت وجود صنایع تبدیلی و تکمیلی در استان باعث خواهد شد روند افزایش کاشت بادام را داشته باشیم. وی گفت بادام به عنوان یک محصول خشکبار، ماندگاری طولانی دارد و می توان با کیفیت عالی آن را نگه داشت و قابلیت صادرات بالایی دارد. اما سرمایه گذاری باعث خدشه به محصولات می شود و آسیب جدی به میزان محصول می زند. همچنین بازار و فروش بادام استان محدود به کشور هندوستان شده که به واسطه یک تاجر هندی انجام می گیرد. قیمت خرید از باغدار بسیار کم است و دلال هندی سود عمده را منتفع می شود چرا که قیمت در ایران به ریال است اما به دلار فروخته می شود. وی ادامه داد با پیگیری های اتاق بازرگانی و فرمانداری سامان زمینه تاسیس شهرک تخصصی بادام فراهم شده که به نظر می رسد یک اقدام خوب در راستای توسعه کشت بادام و صنایع تبدیلی و فروش بادام استان خواهد بود. همچنین مرکز تحقیقات بادام در سامان، کار پژوهشی و علمی خود را انجام می دهد. وی در ادامه گفت؛ باید به دنبال بازارهای جدید در دنیا باشیم تا باغدار و تولید کننده ما نیز منتفع گردد. دکتر یزدانی مدیر کل دفتر تخصصی کشاورزی و منابع طبیعی جهاد دانشگاهی کشور نیز گفت؛ سایت ۱۰۰ هکتاری استان البرز در خصوص تحقیق و توسعه کشت گیاهان دارویی است که در استان های لرستان، خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان نیز در مورد محصولات مختلفی فعالیت می نمایند. حوزه اصلاح نژاد دامی سبک و سنگین و آبی پروری در پژوهشگاه رویان در حال فعالیت می باشند همچنین بخش تولید گاو و گاو میش و شتر که دنبال اصلاح نژاد آن هستیم. در ادامه فتاحی مشاور ارشد اتاق بازرگانی استان گفت؛ راجع به مراحل مختلف تولید، کشت و برداشت بادام باید به صورت کارشناسی عمل کرد. نماینده جهاد کشاورزی استان

کد فرم: FR0702/0

فرم صورتجلسه

نیز ادامه داد ؛ در استان چهارمحال و بختیاری چالش گیاهپزشکی وجود دارد و هنوز استفاده از این افراد در بین کشاورزان و باغداران مرسوم نشده است. وی گفت ؛ تولید کننده به عنوان حلقه اول تولید سودی را حاصل نمی کند. وی افزود باغات اکثرا شیبدار بوده و هنوز مکانیزه نیستند. در ادامه بهارلویی عضو هیات مدیره انجمن بادام اتاق بازرگانی گفت ؛ اجرای شهرک تخصصی بادام اقدام بسیار خوب است که انجمن بادام نیز در این راستا هیچ کمکی دریغ نخواهد کرد . وی ادامه داد میل و سلیقه بازار را باید لحاظ کنیم و به طور ویژه برنامه ریزی کنیم . انجمن بادام نیز باید به صورت تخصصی در خصوص فروش و صادرات بادام برنامه ریزی نماید. موسوی مدیرعامل طرح عمان سامانی ادامه داد ۱۶۰۰هکتار طرح عمان سامانی است که اشتغالزایی چشمگیری دارد . وی گفت ؛ در خصوص سیستم گرمایشی مشکلات عمده ای داریم که انتظار است تفاهمنامه ای فی مابین انجمن بادام اتاق بازرگانی و جهاد دانشگاهی استان و جهاد کشاورزی برای تعامل بیشتر در حوزه های مربوط به کشت گیاهان دارویی بالاخص بادام منعقد گردد.

مصوبات جلسه:

ردیف	مضامین جلسه	مسئول اجرا	مهلت
۱	مصوب شد تفاهمنامه ای فی مابین انجمن بادام استان، جهاد دانشگاهی و جهاد کشاورزی استان در خصوص تولید و فروش و صادرات این محصول منعقد گردد.	جهاد دانشگاهی استان سازمان جهاد کشاورزی استان انجمن بادام استان	یک ماه
۲	مقرر شد تحقیقات و معرفی فن آوری های جدید مقابله با سرمازدگی بادام و باغات با محوریت جهاد دانشگاهی در اختیار باغداران قرار گیرد.	جهاد دانشگاهی استان سازمان جهاد کشاورزی استان انجمن بادام استان	دو ماه

کد فرم: FR0702/0